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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest muchołapka sztabkowa, składająca się
ze sztabki oraz podstawki.

Przykład wykonania wynalazku jest
przedstawiony na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia w przekroju widok zbo-
ku podstawki muchołapki, fig, 2 — sztab-
kę z pochewką pergaminową, fig. 3 — tub¬
kę z klejem do powlekania muchołapki,
której sztabka jest włożona do nasadki
tubki w celu powleczenia sztabki klejem,
oraz nasadkę tubki, a fig. 4 wyjaśnia spo¬
sób smarowania sztabki klejem.

Muchołapka według wynalazku składa
się z podstawki a, w której umocowana
jest obsada b, do której wstawiona jest
wymienna sztabka c muchołapki.

Podstawka a może być zaopatrzona na

swej górnej powierzchni w rysunek g, słu¬
żący do jakiejkolwiek odpowiedniej gry
towarzyskiej lub do celów reklamowych.

Wymieniona sztabka c jest wykonana z
drzewa impregnowanego, może być jednak
używana wielokrotnie, ponieważ jest za¬
opatrzona w pergaminową pochewkę d, po¬
wlekaną klejem, którą po użyciu można
zdjąć i zastąpić inną. Sztabka c jest prze¬
sycona takim materjąłem, że jej zdolność
wchłaniania oleju, który zapewnia lepkość
kleju przez czas dłuższy, zostaje całkowi¬
cie zniesiona. Tylko w ten sposób może być
zapewnione należyte działanie muchołapki.

Pergaminowa pochewka d według wy¬
nalazku posiada tę zaletę, że można stale
używać tej samej sztabki, zdejmując po¬
chewkę oblepioną muchami i zastępując ją



h&W4 pochewką, która powleka się klejem.
Oczywiście zamiastft nasycanych sztabek
drewnianych, można zastosować w tym sa¬
mym 'celu lekkie ruriu metalowe tych sa¬
mych wymiarów.

W obsadzie b umieszczone są uchwyty
górne e i uchwyty dolne /, przyczem u-
chwyty dolne przytrzymują sztabkę c w
jej części dolnej, na którą nie zachodzi po¬
chwa d, wobec czego uchwyty / przytrzy¬
mują samą sztabkę, uchwyty zaś górne
przytrzymują nietylko sztabkę, lecz i dol¬
ną część pochwy d. Uchwyty e względnie
/ mogą być ustawiane w położenie robo¬
cze niezależnie jedne od drugich.

Klej jest zawarty w tubce m, na którą
nakręca się nasadkę i, zaopatrzoną w ro¬
wek u wylotu szyjki tubki. Nasadka po¬
siada Stalową lub gumową giętką płytkę k,
zaopatrzoną w otwór oraz promieniowe
szczeliny, z których jedna sięga aż do brze¬
gu płytki i umożliwia zakładanie płytki
zboku na sztabkę muchołapki lub zdejmo¬
wanie jej zboku ze sztabki.

Szczeliny promieniowe umożliwiają za¬
kładanie nasadki na sztabki różnej grubo¬
ści, a oprócz tego ułatwiają równomierne
powlekanie sztabki klejem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Muchołapka sztabkowa, znamienna

tern, że składa się z podstawki (a), umoco¬
wanej w niej obsady (b) oraz sztabki drew¬
nianej (c).

2. Muchołapka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na podstawce umieszczony
jest rysunek (g), ^łużący do gry towarzy¬
skiej, do celów reklamowych i t. d.

3. Muchołapka według zastrz. 1 lub 2,
znamienna tern, że na sztabce (c) osadzo¬
na jest pochewka pergaminowa fd), którą
po użyciu można zdjąć i zastąpić inną.

4. Muchołapka według zastrz. 2 i 3,
znamienna tern, że sztabka (c) posiada po¬
stać rurki metalowej z pochewką pergami¬
nową.

5. Muchołapka według zastrz. 3 lub 4,
znamienna tem, że obsada (b) sztabki jest
wyposażona w dwa uchwyty sprężynowe
fe, f), z których jeden przytrzymuje dolną
część sztabki, a drugi dolną część po¬
chwy (d).

6. Muchołapka według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że sztabka (c) jest wykonana
z odpowiednio przygotowanego drzewa
(np. impregnowanego) lub innego mate-
rjału, nie posiadającego zupełnie zdolno¬
ści wchłaniania oleju lub innych cieczy po¬
dobnych.

Robert Froh lich.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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